

**FIDEICOMISO DE OFERTA PUBLICA DE VALORES
LARIMAR I NO.04 FP**

ESTADOS DE RESULTADOS
POR EL PERIODO TERMINADO AL 31 DE OCTUBRE 2022
(Cifras en USD\$)

	<u>OCTUBRE 2022</u>	<u>OCTUBRE 2021</u>
Ingresos		
Venta de energía por contratos directos	21,069,225	1,326,065
Otros Ingresos	-	-
Otros Ingresos Extraordinario	-	-
	<u>21,069,225</u>	<u>1,326,065</u>
Gastos de operaciones		
Gastos comisiones	375,617	10,497
Otros gastos operacionales	1,093,183	83,276
Costo management fee	1,180,000	118,000
Otros gastos extraordinario	1,709,384	151,073
Gasto por deterioro en valoracion	5,340,056	435,574
Gasto de depreciación	4,864,827	-
Total de gastos operacionales	<u>14,563,067</u>	<u>798,420</u>
Ganancia operativa	<u>6,506,159</u>	<u>527,644</u>
Gastos financieros, neto		
Intereses pagados	2,281,091.08	-
Gastos bancarios	62,294.55	-
Pérdida en cambio en moneda extranjera	248,189	-
	<u>2,591,575</u>	<u>-</u>
Ingresos financieros, neto		
Intereses ganados	6,136	-
Intereses emision bonos corporativos	8,356	-
Intereses por facturación	13,904	-
Ganancia en cambio en moneda extranjera	236,258	-
	<u>264,654</u>	<u>-</u>
Ganancia antes del impuesto sobre la renta	<u>4,179,238</u>	<u>527,644</u>
Impuesto sobre la renta		
Corriente	-	-
Crédito fiscal por pérdidas trasladables	-	-
Diferido	-	-
Años Anteriores	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Ganancia neta	<u>4,179,238</u>	<u>527,644</u>
Otras utilidades integrales:		
Ganancia no realizada por inversiones	-	-
Total de utilidades integrales del año	<u>4,179,238</u>	<u>527,644</u>

Miguel A. Vásquez P.
Gerente Depto. Contabilidad

Andrés Ignacio Rivas
Gerente General